Indien Belfius Insurance in zijn bepaling van de marktconsistente waar-
de van de verzekeringspassiva geen rekening houdt met de volatiliteit-
saanpassing, bedraagt de solvabiliteitsratio nog steeds 214 %

Belfius Insurance heeft ook de gevoeligheid van zijn solvabiliteitsratio
ten opzichte van een daling van de Ultimate Forward Rate (UFR) naar
3,20 % getest. De daaruit volgende verhoging van de marktconsisten-
te waarde van de verzekeringspassiva heeft een negatieve impact op
de solvabiliteitsratio, die echter beperkt is tot 5 procentpunten, gezien
het kleine proportionele aandeel van langetermijnverzekeringspassiva
in de balans van Belfius Insurance.

Gezien de uitstekende kapitaalspositie van Belfius Insurance, zowel in
het basisscenario als onder de verschillende sensitiviteiten en de
stressscenario’s, heeft de raad van bestuur van Belfius Insurance
beslist om een buitengewone algemene vergadering samen te roepen,
teneinde te beslissen over de uitkering van een tussentijds bruto
dividend ten belope van 120 miljoen EUR, te putten uit de statutaire
beschikbare reserves en het overgedragen resultaat.

Shock Solvency II
ratio

Basis scenario

Stressscenario
	 Rente
	 Aandelen
	 Spread
	 Vastgoed
	 Volatiliteitsaanpassing
	 UFR

	 0	 219 %

	 -25 bp	 215 %
	 -30 %	 213 %
	 +50 bp	 177 %
	 -15 %	 211 %
	 nvt	 214 %
	 3,20 %	 214 %

BELFIUS INSURANCE  Jaarverslag 2017  47

Geconsolideerde balans	 48
Geconsolideerde resultatenrekening	 50
Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat	 51
Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen	 52
Geconsolideerd kasstroomoverzicht	 57
Toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening	 59
I.	 Boekhoudprincipes en waarderingsregels
	 van de geconsolideerde jaarrekening	 59
		  Grondslagen voor financiële verslaggeving	 59
		  Overgang van de financiële staten per 31/12/2017
		  onder IAS 39 naar de financiële staten per 1/1/2018 onder IFRS 9	 76
II.	 Belangrijke wijzigingen in de consolidatiekring	 79
III.	 Belangen in dochterondernemingen, geassocieerde ondernemingen,